Sayyid Muhammad bin Sayyid Alawi bin Abbas bin Abdul

Aziz al-Maliki al-Hasani atau lebih dekat dengan panggilan Abuya

Sayyid Muhammad. Beliau adalah sosok ulama yang sangat alim, ahli

sastra, dan ahli hadits yang sangat cendekia. Beliau dilahirkan, di kota

Makkah tepatnya di kawasan Babus Salam pada tahun 1365 H/1945M.

Sayyid Muhammad termasuk salah satu keturunan Rasulullah صلى الله عليه وسلم

melalui cucu Rasulullah al-Imam Hasan bin Abi Tholib ra. Ayah ,صلى الله عليه وسلم

beliau Sayyid Alawi bin Abbas bin Abdul Aziz al-Maliki al-Hasani.

Nasab mulia ini bersambung terus hingga sampai pada Sayyidina Idris